2

АДМИНИСТРАЦИЯ РЯБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2024	                                                                         № 66
дер. Рябиновщина

Об утверждении плана («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Рябиновского сельского поселения, пеням и штрафам по ним

В соответствии со статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий  администратора доходов бюджета по взысканию  дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», а также в целях реализации соглашения о мерах по социально- экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Рябиновское сельское поселение Нолинского района Кировской области на 2024 год от 30.01.2024 № 7/01-2024, заключенного администрацией Рябиновского сельского поселения с финансовым управлением администрации Нолинского муниципального района Кировской области, администрация Рябиновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План («дорожную карту») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Рябиновского сельского поселения, пеням и штрафам по ним (далее – план), согласно приложению.
2. Главным распорядителям бюджетных средств, являющимся ответственными исполнителями  мероприятий плана:
2.1. Обеспечить выполнение плана.
2.2. Ежеквартально, в срок до 10-го числа месяца, следующим за отчетным периодом, предоставлять в финансовое управление администрации Нолинского района информацию о выполнении мероприятий плана.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Рябиновского сельского поселения                                В.Ю.Трубицын

Направлено: в дело, бухгалтерию, финансовое управление администрации Нолинского района, прокуратуру